
Contacto

Teléfono 985966195
Fax 985964151
Correo Electrónico contratacion@consorcioaa.com

Dirección Postal

Santa Susana 15
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OC-17/003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2018 a
las 13:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Consorcio para el Abastecimiento de Agua y Saneamiento en el Principado de Asturias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioaa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D

Objeto del Contrato: Tratamiento de hormigones del tramo inicial de la conducción general del Consorcio
(Salida de la ETAP de Rioseco).

Valor estimado del contrato 69.737,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.382,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.737,75 EUR.

Clasificación CPV
45221248 - Trabajos de construcción de revestimientos para túneles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASTURVIESCA,S.L.
NIF B74081456
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.consorcioaa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39dda600-2ca0-4777-8530-9b532a2cfa91


Lugar

CONSORCIO DE AGUAS DE ASTURIAS

Dirección Postal

Santa Susana, nº 15, bajo
(33007) OVIEDO España

Apertura Sobres B

Apertura sobre oferta económica
Se comunicará a todos los licitadores por e-mail o en
su caso fax enviado al número que a efecto de
comunicaciones indiquen los licitadores en el sobre
"A".

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.427,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.326,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OC-17/003-01C
Fecha de Formalización 04/06/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la mejor oferta que no incurre en baja desproporcionada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pofdaaH6VfEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pofdaaH6VfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000003004051 |  2018-184930 | Mon, 18 Jun 2018 13:17:48:068 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29591283531016162366479185592412496121 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


